
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras instalaciones de edificios y obras
Lugar de ejecución ES70 Canarias MOGÁN

Valor estimado del contrato 1.114.954,88 EUR.
Importe 1.193.001,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.114.954,88 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: según clausula 11 del pliego
administrativo

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3297/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2023 a
las 15:56 horas.

Obras de Eficiencia Energética en Playa de Mogán, Tauro, Puerto Rico y Arguineguín, T.M. de Mogán,
firanciado con Fondos “NEXT GENERATION” con cargo al mecanismo de recuperación y resiliencia (MRR)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KamuYv4J%2F3HjHF5qKI4aaw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mogán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mogan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KamuYv4J%2F3HjHF5qKI4aaw%3D%3D
http://www.mogan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Mogán

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Archivo electrónico nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2023 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Mogán

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2023 a las 23:59
Observaciones: horario peninsular

Proveedor de Información adicional

Area de Contratación

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Mogán

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Correo Electrónico contratacion@mogan.esAvda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España
ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : hasta completar aforo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 350.723,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 327.779,15 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 729.634,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 681.901 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de
alumbrado y señalización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Obras de Eficiencia Energética en Playa de Mogán, Tauro, Puerto Rico y Arguineguín,
T.M. de Mogán, firanciado con Fondos “NEXT GENERATION” con cargo al mecanismo de recuperación y
resiliencia (MRR)

Valor estimado del contrato 1.114.954,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.193.001,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.114.954,88 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: según clausula 11 del pliego administrativo

Lugar de ejecución
MOGÁN
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - según cláusula 29.8 del
pliego administrativo

Lote 1: Actuaciones de Eficiencia Energética en Alumbrado Público Playa de Mogán

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

I1-3-Alumbrados, iluminaciones y balizamientos luminosos.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)

Lote 2: Actuaciones de Eficiencia Energética en Alumbrado Público Puerto Rico y Tauro



Presupuesto base de licitación
Importe 112.643,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.274,73 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de
alumbrado y señalización.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de
alumbrado y señalización.

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Lote 3: Actuaciones de Eficiencia Energética en Alumbrado Público - Arguineguín

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según clausula 4.1 del pliego administrativo
No prohibición para contratar - Según clausula 4.2 del pliego administrativo

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - según clausula 4.3.2. del pliego administrativo
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - según cláusula 4.3.1 del
pliego administrativo

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - según clausula 4.3.1 del pliego administrativo

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción TÍTULO: Documentación general para la licitación del contrato de SERVICIOS PLATAFORMA TIC DEL
AYUNTAMIENTO DE MOGÁN CONTENIDO: según clausula 15.1 del pliego administrativo

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico nº 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1



Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Oferta económica y propuesta sujeta a evaluación posterior, para la licitación del contrato del SERVICIOS
PLATAFORMA TIC DEL AYUNTAMIENTO DE MOGÁN según lo establecido en la cláusula 15.2 del pliego administrativo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Relación prudencia/baja de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2 Reducción de plazo de ejecución de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3 Incremento de penalidad por día de retraso en la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

4 Incremento de plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

5 Mejoras de la obra propuestas por el licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MOGAN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MOGAN



Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de Planes de Sostenibilidad Turística en Destinos como submedida 2 de
la inversión 1 (C14.I1)

Subcontratación permitida

según clausula 33 del pliego administrativo

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000010788192 |  2023-648973 | Thu, 20 Apr 2023 15:56:45:865 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4198738141106900017434025427174605655 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


